АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2019 года                                                                                         № 1578
п. Шексна

Об открытии временного пешеходного перехода

по ледовой переправе

На основании Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с достижением толщины льда на реке Ковжа в районе
деревни Камешник 12 сантиметров с 31 декабря 2019 года разрешить для
населения выход на лед.

2. Открытие и эксплуатацию ледовой переправы осуществить после

технического освидетельствования инспекторами Шекснинского участка

ФКУ «ГИМС МЧС России по Вологодской области».

3. Закрытие ледовой переправы осуществить в зависимости от

погодных условий,  после комиссионной проверки толщины состояния льда

на реке Ковжа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального

района  О.И. Орлова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков

2